



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO QUEIMADO

Pça. Leonardo Sell, 40 - Centro - Rancho Queimado
CEP: 88470-000 CNPJ: 82.892.357/0001-96 Telefone: (48) 3275-3100
E-mail: rh@ranchoqueimado.sc.gov.br Site: http://www.rq.sc.gov.br

Página: 1 / 2

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 4/2026

Processo Adm.: 6/2026

Data do Processo: 26/01/2026

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 6/2026
b) **Nr. Licitação:** 4/2026 - PE
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
d) **Data de Homologação:** 23/02/2026
e) **Objeto da Licitação:** *Contratação de empresa especializada para fornecimento, instalação e retirada de peças decorativas para o evento Páscoa 2026 do Município de Rancho Queimado.*

Lote: 1

Participante: PABLO PEREIRA EVENTOS E PROJETOS (14.575.777/0001-99)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Painel Coelho e Ovos na Grama	1,000	UN	2.641,60	2.641,60
2	Feliz páscoa com Coelhos e Cenouras	1,000	UN	2.419,10	2.419,10
3	Portal Feliz Páscoa com Arabescos	2,000	UN	2.212,60	4.425,20
4	Menino Jesus	1,000	UN	2.159,40	2.159,40
5	Ovelha Bebê	1,000	UN	2.406,70	2.406,70
6	Letreiro Cristo Vive	1,000	UN	1.300,10	1.300,10
7	Coelho Photoface Menino	2,000	UN	2.041,70	4.083,40
8	Coelho Photoface Menina	2,000	UN	2.041,70	4.083,40
9	Coelho Caipira	2,000	UN	2.900,00	5.800,00
10	Coelho Menino Segurando Cenoura	1,000	UN	3.437,30	3.437,30
11	Coelho com Paraquedas	5,000	UN	1.926,20	9.631,00
12	Portal Cenoura 3D Caixa Alta	2,000	UN	14.661,60	29.323,20
13	Coelho Luminoso Espiando	1,000	UN	2.578,30	2.578,30
14	Coelha Menina Acenando	1,000	UN	2.872,40	2.872,40
15	Coelhos Menino e Menina Acenando	1,000	UN	2.872,40	2.872,40
16	Painel Orelhas de Coelho	1,000	UN	1.588,30	1.588,30
17	Cenoura Pequena	1,000	UN	718,80	718,80
18	Coelho com Mola	1,000	UN	3.805,40	3.805,40
19	Coelho com Sela	1,000	UN	3.804,00	3.804,00
Total do Participante:					89.950,00

Total Geral: 89.950,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Realização e apoio para eventos, feiras, exposições	08.002.23.695.0009.2030.3.3.90.00.00	R\$ 108.703,18

Rancho Queimado, 23 de Fevereiro de 2026

.....

.....

Assinatura do Responsável